“Aquisição de 02 inscrições para o curso online FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DOS CONTRATOS. a ser 

realizado de 17/11/2025 a 19/11/2025 e 24/11/2025 a 26/11/2025, destinado à capacitação de servidores da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”. 

Valor orçado: R$ 7.860,00 (sete mil oitocentos e sessenta reais). 

Item Conformidade (fundamento legal) Sim      Págs. 

1 Autuação procedimental – protocolo, registro e numeração Sim Capa 

2 Documento de formalização de demanda e, se for o caso, termo de referência, projeto básico 

ou projeto executivo (art.